
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 

Délibération du conseil Académique du 27 janvier 2022 

 

 
    N°CAC-22-0127-02 

 

Campagne complémentaire de recrutement des enseignants de statut second degré  
au titre de l'année 2022  

 

 

Le conseil académique de l’Université Gustave Eiffel 
 

Vu l’ordonnance n°2014-1329 du 6 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances 
administratives à caractère collégial ; 

  

Vu le décret n°2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l’Université Gustave Eiffel et 
approbation de ses statuts et notamment leur article 9.2 ; 

 
Vu la fiche de présentation et les deux fiches de poste jointes à la présente délibération. 

 

 
Contexte  

 
Conformément à l’article 9.2 des statuts de l’université Gustave Eiffel, "le conseil académique adopte [...] les 
profils des postes d'enseignants-chercheurs, de chercheurs et d'enseignants ouverts au recrutement dans le 
respect des dispositions spécifiques propres aux personnels des écoles d'architecture". 
 

 

Délibère 
 

Article 1er  
 

Après en avoir délibéré, le conseil académique approuve à l’unanimité la présente délibération, 
comme suit :  

 

 
Nombre de votants   : 59 

Nombre d’abstentions  : 0 
Nombre de votes pour  : 59 

Nombre de votes contre  : 0 

 
 

Article 2 
 

Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 

 

Le président de l’Université Gustave Eiffel 
                                                                                         A Champs sur Marne, le 3 février 2022 

 
 

 
 

 

 
Gilles ROUSSEL 



  

 

  

 
 

 
  

 Conseil académique 
Séance du 27 janvier 2022 

Point III - 6 
 
 
 

 
FICHE DE PRESENTATION 

 
 

Campagne complémentaire de recrutement des enseignants de statut second degré  
au titre de l’année 2022. 

 
 
 

☐ Information 

 

☐ Avis  

 

☒ Vote  
 
 
 

Contexte : 
 
Conformément à l’article 9, 5° des statuts de l’université Gustave Eiffel, "le conseil académique adopte [...] 
les profils des postes d'enseignants-chercheurs, de chercheurs et d'enseignants ouverts au recrutement dans 
le respect des dispositions spécifiques propres aux personnels des écoles d'architecture". 
 

L’établissement a été informé, début janvier 2022, de : 
- la mutation d’un professeur agrégé en poste à l’IUT au 01.09.2022 

- d’un départ à la retraite confirmé d’une professeure certifiée en poste à l’UFR Sciences économie et 
gestion, au 01.10.2022. 

 

Ces informations n’étaient pas disponibles au moment de la campagne-emplois 2022. 
 

Compte tenu du sous-encadrement dans la discipline concernée pour ces deux postes (économie et gestion) 
et des besoins importants à l’IUT et au sein de l’UFR SEG, il est proposé de republier ces postes à l’identique 

en les rattachant à la campagne emplois 2022. 

 
 

Délibération sur : 
 
Il est demandé au Conseil Académique de se prononcer sur la republication, dès 2022, de deux postes 
d’enseignants de statut second degré en économie-gestion. 

 
 

 
 
 



Université Gustave Eiffel 

Fiche de poste Enseignant 

Campagne 2022 
 

Type de demande : remplacement départ en retraite (Bernadette Menduni) 

 

Corps :              PRAG  

Discipline d’enseignement :  06 - Economie et Gestion  

 

Localisation :                          Champs –sur-Marne  

 

État du poste :                                  Vacant au 1
er

 octobre 2022 

Profil synthétique : Economie-gestion, comptabilité, contrôle de gestion, droit 

 

Mots-clés : Comptabilité, Contrôle, Droit 

 

Composante(s) : UFR de sciences Economiques et Gestion 

 

Profil enseignement :  
Il s’agit de renforcer et de stabiliser l’équipe enseignante de la mention Comptabilité-

Contrôle-Audit (L1, L2, L3, M1, M2), les enseignements proposés seront donc 

essentiellement en sciences de gestion en licence Comptabilité-Contrôle-Audit et Master 

Comptabilité-Contrôle-Audit : 

- Enseignements dans les matières comptables : introduction à la comptabilité 

générale, comptabilité approfondie, comptabilité analytique, analyse financière, 

contrôle de gestion etc. 

- Enseignement de l’introduction à la gestion en licence 1 

- Enseignement d’un cours de « droit des affaires » en master Data II 

Les enseignements proposés seront établis en fonction du profil du candidat. 

 

 

Autres activités :  

L’enseignant(e) doit être aussi prêt(e) à s’investir au sein de l’équipe pédagogique CCA :  

- responsabilités pédagogiques d’encadrement d’équipes de chargés de TD en licence, 

- encadrement d’apprentis ou de stagiaires en Licence 3 ou Master,  

- aide au recrutement des étudiants en Master CCA 

- suivi de mémoire en Master. 
Personne(s) à contacter :  

Directrice de Composante :  
Sophie Rieunier, sophie.rieunier@univ-eiffel.fr  ; 

Personnes à contacter pour l’aspect enseignement :  
Faten Ben Slimane : faten.benslimane@univ-eiffel.fr 

  

 

 

 

 

mailto:sophie.rieunier@univ-eiffel.fr
mailto:faten.benslimane@univ-eiffel.fr


                  UNIVERSITE PARIS-EST MARNE-LA-VALLEE 
 

  Page 1 sur 2 

Fiche de poste Enseignant 

Campagne 2022 
 

Corps : PRAG/PRCE 

Discipline d’enseignement : Économie Gestion (administrative) 

Localisation :  IUT Site de Meaux 

État du poste :  Vacant 

 

Profil synthétique (intitulé pour publication, 200 caractères maximum) :  

 

Cet enseignant d’Économie-gestion– dont la formation et l’expérience mettront en évidence 

une sérieuse aptitude à la polyvalence - pourra prendre en charge principalement des 

enseignements généraux d’Économie-gestion et particulièrement ceux de droit et d’économie. 

Il pourra intervenir en formation initiale (site de Meaux) et/ou en alternance (CFA, site de 

Champs). 

Les niveaux d’enseignement seront en BUT GEA comme TC sur 3 niveaux (BUT années 1 à 

3). 

L’enseignant recruté pourra également être amené à s’impliquer dans l’encadrement d’autres 

activités pédagogiques (SAE, projets transverses) ainsi que dans des tâches administratives 

(suivi de stages...) 

Une participation active à la vie des 2 départements est attendue. 

 

Composante(s) : IUT- Département Gestion des Entreprises et des Administrations & 

Département Techniques de Commercialisation 

Type de demande :     Création             Republication      X        Transformation       

Titulaire du poste en 2021/2022 : Régis TELLIER 

Corps du titulaire du poste en 2021/2022 : PRAG 

Rangs des demandes 

Rang de la demande dans l’interclassement pour chacune des composantes concernées par le 

profil enseignement : 

-    Composante : IUT                                Rang : 1/1 

-    Composante : -                                Rang : - 

Proportion du service prévisionnel dans la ou les composantes concernées par le profil 

enseignement :    

- Composante :    IUT- Dépt GEA                               Proportion :    50  % 

- Composante :    IUT- Dépt TC                                  Proportion :    50  % 

 

 

Profil enseignement : 

 

Enseignements généraux d’Économie-gestion administrative et particulièrement ceux de droit 

et d’économie en formation initiale et/ou en alternance. 

 



                  UNIVERSITE PARIS-EST MARNE-LA-VALLEE 
 

  Page 2 sur 2 

 

Argumentaire de la composante :  

Le département TC compte une centaine d'étudiants en formation initiale (3 groupes de TD) 

sur le site de Meaux et environ 300 en "pilotage délégué" dans les murs du CFA Descartes à 

Champs. 

Le département GEA compte, quant à lui, 5 groupes de TD en formation initiale. 

 

Compétences et aptitudes : 

Compétences à gérer des activités pédagogiques comme l’encadrement et le suivi de SAÉ 

(Situation d’Apprentissage et d’Évaluation), de projets transverses… 

Compétences administratives : suivi de stages 

 

Autres activités :  
SAÉ, Projets transverses, responsabilités et tâches collectives… 

Personne(s) à contacter :  GEA :  Ghislaine LOPEO / TC : Arnaud LEMAIRE 

Directeur de Composante : Ahmed.MEBARKI  ahmed.mebarki@univ-eiffel.fr ; 

Personne à contacter pour l’aspect enseignement :  
GEA : ghislaine.lopeo@univ-eiffel.fr /  

TC : arnaud.lemaire@univ-eiffel.fr 

 

 

mailto:ahmed.mebarki@univ-eiffel.fr
mailto:ghislaine.lopeo@univ-eiffel.fr
mailto:arnaud.lemaire@univ-eiffel.fr

